TBe zizania vide glo. hic in verbo zizanie est enim berba pueris. s. lolium. et quod ponit pro sorde oure se geru. **T** Periculū dicit a pereo peris. vide glo. i. verbo periculis. **T** Prelati appellantur habentes iurisdictionem. siue de iure colligiue ex consuetudine. vide hic glo. in verbo prelati. iuncto tex. et glo. i. verbo superiori. **T** Appellatio platonum non apprendunt rectores ecclesiastiz siue curati. vide hic tex. iuncta glo. i. verbo plati. quod est verum stricte secus largo sumpto vocabulo. vide tex. in. c. tua de cle. egro. **T** Vicarii exercet vices sui superioris dicit gaudere progratiua ipsi superioris. vide hic tex. iuncta glo. i. vbo prelati i. fine quam nota. sed vide hic per doc. **T** Studium generale constituit ex privilegio vel consuetudine tati temporis de cuius initio non est memoria. vide hic glo. nota. i. vbo generalibus. et tene eam menti. **T** De iure coi fratribus non operit facultas predicandi sed solu prelatis et curatis. istis aut fratribus datur hic ista potestas ex speciali privilegio et certis locis. id quilibet locus est eis iterdictus qui non reperitur eis permisus. vide h. bona glo. in verbo ecclesijs in fine. **T** Vicarii perpetui vel temporales dati ab epo in casu licito possunt dare licentiam fratribus predicandi in ecclesijs i quibus sunt vicarii. vide hic glo. in verbo sacerdotibus. Ex qua etiam non quod cura spectat ad vicarios. Item quod pertinet ad curam id possunt isti vicarii quod ipsi principales rectores. **T** Quancumque fratres isti medicantes non habeant loca in certa dioecesi possunt tamen ad illam deputare certos fratres pro audiendis ibidez confessionibus. seruando tamen quod hic dicit in tex. vide hic tex. iuncta gl. in verbo sacerdotibus. quod priores conuentuales predicatorum et guardiani minorum non possunt etiam petitionem facere apud prelatos. pro fratribus elegendis. ut liceat eis confessiones audire et. sed h. pertinet ad platos eorum maiores. de quibus in preal. h. statuum. et non illi tex. pro diuersitate nouorum prelatorum inter predicatorum et minores. item aduerte quod licet vicarii priores provinciali et custodes possint se transferre ad presentiam platorum pro obtinenda licentia pro fratribus eligendis. non potest ipsi fratres ipsos eligere. sed electio pertinet ad magistrorum seu generalem provincialē et ministros. et intelligo quod quilibet illorum possit in ordine suo. ad hoc glo. i. verbo ministrorum tex. **T** Prior dicit sacerdos audire confessiones. sed non imponere penitentiā tertio absolutionem facere nec dicit isti ordinem perturbare. ut sic absolutionem procedat cordis contritio. oris confessio. operis satissimatio saltus effectu. vide hic tex. iuncta glo. in verbo audire. Ex cuius fine nota quod anno pastorum penitentiā iniuncta tamen fieri potest absolutionem. Et persequens insertur quod istante causa potest sacerdos ate pacta penitentiā sibi iniunctā celebrare. dicit tamen propositum babere pagēdi post celebrationem. quod vobis tenere innoce. i. c. ois. d. penit. et remis. et pro glo. i. c. de his. l. dis. **T** Quid aut si sacerdos non seruat ordinem in principio positum reputa quod absoluī ante iniunctā penitentiā. vide hic per doc. et tenet plerique quod iste ordo non sit in substantia. **T** Nota ex. h. statuum in. v. ac deinde iuncta gl. in v. Probatas sex qualitates regis in istis fratribus eligendis et deputandis ad confessiones audiendas debet. non esse sufficiētes. idonee vite probate. discrete modeste atque perite. Et si tales non sunt possunt pro prelatos non admitti et alii debet subrogari. sed si sine causa prelati nolle admittere succedit papalē licentia. ut hic in tex. i. v. quod si forte et clarus pro glo. Quemque et in vbo subrogari. et non quod non requiri in hoc per platum cause cognitio. ut h. i. glo. i. vbo nollent. **T** Quid aut si platus peti

ta licentia expresse ipsaz nō dat nec denegat s̄z negli-
git vel maliciose differt. vide h̄ bonā glo. i. v̄bo recu-
sauerit q̄ excludit q̄ post rectā monitionē v̄l req̄siti-
nem habebit locū pr̄iuilegiū istud eis cōcessum i. v̄.
v̄o. Et nota singularit̄ h̄ac glo. ad mltā similia et ma-
xime ad p̄bandū q̄ quādo iferior; b̄z cōuincere supio-
rem de negligentia nō sufficit v̄nica req̄sitiō. s̄z regri-
tur tertia. allegat. c. i. de sup. ne. pl. q̄d b̄n facit. et no-
ta p̄ intellectu et extensiōe illius. c. secus dic q̄n pars
requirit partē et fortius si superior; minorē. vide bonā
glo. que sic d̄z itelliġ i cle. i. de here. in v̄bo requisine-
runt iuncta glo. et ter. a. c. si ep̄s. xviiij. di. Ubi cunq̄ re-
quirit personaz p̄ntatio d̄z fieri corporaliter et non p̄
litteras seu p̄curatores. q̄ p̄ns dicit q̄ prebet sensib
corporis. et iō isti fr̄atres electi p̄ cōfessionib; audiendis
debent corporalit̄ p̄sentari p̄latiſ locoz. de quo
vide hic tex. iuncta glo. notabili i v̄bo presentari. et te-
ne ea menti. Ex quo ifero q̄ ecclesie patronus d̄z. isti
tuendū corporaliter p̄ntare habenti istituere ipse ta-
men patronus p̄t illuz p̄ntare p̄ procuratores suum
vel per litteras. vt ē tex. notabilis. i. c. ea noscīt. d̄ his
que si. a. pre. et in cle. i. de excess. pl. i. v̄. et iudicib; vbi ēt
clare hoc v̄ltrimū. pbaf. q̄ p̄ntari debet instituendus
et nō patronus. ipse. n. b̄z p̄ntare et istitutionē peteri i
c. uno de iure patronatus. li. vi. z. c. vlti. e. ti. i. antiquē.
¶ Quod licet pdicare et cōfessiones audiire sūt de cura
aiaruz nō pp̄ hoc dicunt isti fr̄atres curati. seu habe-
re aiaruz curaz. rō quia ipsi nō sunt astricti ad execu-
tionē vel exercitū istoz actū nec fideles sunt astricti.
vt in his ad eos recurrant hoc singulariter volu-
it hic glo. i. v̄bo impendant. Ex qua nota plura. Id
mo q̄ ēt per exercitū aliquoz actū pertinētū ad
cura d̄i qs habere curā aiaruz. dūmodo iste talis ex-
necessitate habeat illos actus exercere et alijs de necce-
sitate habeant ad eū recurrere. alias secus. facit ad il-
lam q̄stionē. an ecclesia habens solū sōntez ad bapti-
zandum dicat habere curaz aiarum. de quo vide q̄d
no. cle. v̄nica de bapti. Sc̄do no. q̄ isti fr̄atres nō te-
nentur pdicare. nec cōfessiones audiire si nolūt. Ide
puto ad tertium hic eis cōcessuz. s. quo ad sepulturam
vt nō teneant admittere aliquē ad sepulturā. cū tex.
hiceos nō astringat. sed det facultatē. vt pbatur h̄
in ver. huiusmodi i verbo valeant. et nō quicqd potestati
cōmittit̄ iuris necessitatī subiecti. l. nō quicqd. si
de iudi. z. c. z. suluit. de offi. dele. et. l. sepe. ff. de offi. p̄si.
¶ Si aliquis ex fratribus nō electus se ad hoc offici-
um confessiones audiendi se ingerit bona fide talē cō-
fessus absolutus est quo ad deum. Et idem in eo qui
sunt cōfessus electus ad certaz ciuitatez vel dioceſiz
extra quā consistit tempore confessionis. vide hic bo-
nam glo. i. verbo auditore. et tene menti. Itē puto q̄
isti sic electi ad certaz ciuitatē et dioceſ. nō valeant ēt
illie consistentes absoluere hoies aliunde venientes
nisi i casibus in quibus possent curati illorum locoz
cum isti fr̄atres non recipiat maiorem potestate quā
habeant curati. vt probatur hic iv. prohibemus. p̄o
hoc q̄ isti perū licentiam a prelatis locorum qui nō
habent in tales peregrinos regulariter p̄testatem.
etiam respectu peccatorum cōmisoruz i ipsoruz dio-
cesi. vt ē glo. singularis. xvi. q. i. placuit. hec tñ sane i-
telligat fm q̄d nō. glo. singularis i cle. i. de peni. et per
inno. et alios in. c. ois de peni. et remis. ¶ Quia nume-
rus istorum fr̄atrum volentiū audire confessiones d̄z
taxari fm quantitatē cleri et populi illius loci vt h̄
in v̄. numerus. ex quo glo. hic in verbo exigit notan-
ter colligit numerum p̄sidentuz deputari d̄bere s̄z
subjectorum quantitatē. deputari contingit q̄d s̄z

episcopus loci contendit cuz fratrib^b sup numero. q^r
episcopus dicit sufficere minorē numerū. gl. hic p^al.
i verbo exigit. cōcludit ep̄m debere recipere numerū
de quo sibi vī. de reliquis dicit recurrendū ad arbitriū
boni viri iudest iudicis. ar. a. l. otinuis. ff. de vībo.
ob. sed glo. nō declarat quis erit iste iudex. ego puto
q^r potuerunt fratres adire metropolitanū. qui ē in
der ipsius episcopi. ar. bonū i. c. nullus. cum ibi nō. d
iure pa. vel cōmuni cōsensu poterūt eligere arbitros
ar. xi. q. i. si clericus. Et nota diligenter quod. s. dixi d
vniuersitate clerici et populi. vt fin ipsorum paucita
tem vel multitudinem fratres cōstituātur. ex hoc. n.
tex. sc̄itur māfeste q^r ēt clerici possunt istis fratrib^b
cōfiteri quod nota. C Qd licetiam cōcessam isti fra
trib^b sup cōfessionib^b audiendis nō pōt episcop^s sine
caura renocare. vide glo. sup vībo p̄cessit. C Qd ep̄s
pōt ex cā oēs fratres sibi p̄ntatos. p cōfessionib^b
audiendis refutare puta q^r oēs p̄ntati sunt indigni nō
habentes qualitates hic requisitas de quibus supra
hoc voluit gl. hīci verbo quēquā. Et ex ratiōne gl. nō.
q^r dictio quīsq^b tanq^b indefinita equipollēt vīnūsa
li. vide ad materiam qd nō. Bar. in. l. hoc. artitculo
ff. de here. insti. C An religiosi valeant istis fratrib^b
sic deputatis confiteri peccata sua. vide hic glo. nota
i verbo volentiū. que sub dubio sorte dicit q^r tales
hī non icludunt qui sīm suorū ordinū statuta suis p
lati p̄fiteri debent. aliqui doc. hic tenent p̄trariū. id
videas hic nō. alij dicit tūtius ut p̄fiteant istis cum
licentia suorum platorū. Ego credo q̄ illi qui nō pos
sunt p̄fiteri sacerdotibus curati nec istis poterūt cō
fiteri. cum isti fratres nō habeant maiorem potesta
tem quā habeant curati ut hic iher. per huiusmodi.
de clericis aut secularib^b clarū ēi q̄ istis poterūt cō
fiteri. vt. s. dixi. et probat hic i verbo numerus. C An
istis fratribus sic eleeris et deputati possint clerici vī
laici cōfiteri sine suorum sacerdotiū parochialium
licetia. glo. notabilis hīc i vībo libere. colligit q^r sic per
verbū istud libere. Ex quo nō. q̄ istud verbum li
bere importat ut nō exigitur alterius licetia. ut nō. i
e. de multa d̄ preben. i. c. licet ep̄s. e. ti. li. vi. aliqui hī
contra. satis mihi placet dictum glo. cuz isti fratres
in hoc equiparent curatis. vi in pal. v. per huiusmo
di. C Nunquid cōfessus istis fratrib^b deputatis ad
actum cōfessionis teneant etiā proprio sacerdoti cō
fiteri. gl. hic in verbo impartiri. cōcludit q̄ nō. et nō.
glo. q^r satis mihi placet et eam sequitur Idan. C An
in casibus ep̄o reservatis de ḡbus nō. in. c. si episcop
pus. de penū. et remis. li. vi. et plenū per Hosti. in summa
e. ti. s. cui confitendū possint isti fratres absolvire si
bi confitentes. vide hīc glo. in verbo cōfessa. que dclu
dit q̄ nō p̄ istuz tex. i. p̄al. v. per huiusmodi. q̄ nō hīt
ptātez maiorez q̄z habeat curati. Sed eadē glo. refri
cat i dubiū an possit episcopus de nono. s. post hāc
ele. reseruare sibi aliquos casus i quibus nō possint
illi fratres absoluere. et vī tandem p̄cludere q̄ sic. qā
decūtando potestatez curatorū sibi subiectorū p̄cō
sequens decūta istoz ptās q̄ cōmensurā ad illam
vide tu oīo ad matrī qd no. maxime p. Bal. in. l.
oīa p̄mīlegia. C. de ep̄s. et cle. et tene menti istā glo. ad
similes q̄dnes i ratiōne sui. C Possunt epicopi et su
periores p̄cedere istis fratrib^b ex speciali grā casus si
bi reseruatos a iure vel ab hoīe hoc voluit tex. i ver
nisi soīaz. et clarū gl. i verbo plati. C Ecclesie popu
lum nō hītes non hīt de iure cōfī se p̄fulturaz. vī isti
fratres hoc habent ex p̄mīlegio speciali. vide hic gl. i
verbo se p̄fulturā quā nota. C Quarta debet rectorū
parochie non solū de his que directe relinquit fra

tribus a parochiano alterius i ipsoz ecclēsia se p̄n
to sī ēt si detur cis aliquid ab executorē dato seu de
putato ad certā sumā suo arbitrio distribuēdam
vel si sibi aliquid sūit legatu. distribuēt et ipse di
stribuit i cosdez fratres. hoc voluit hic gl. i verbo ob
iectioñib^b. et nota suam rationē. tu etiā videas bonū
tex. cum ibi nō. in. l. vīnum ex familia. ff. d. l. c. ii. v. b. i. p̄z
q̄ illud qd fit ab executorē factū vī ab ipo defuncto
qui illuz. deputauit. Et ex hoc et ex rationē gl. collige
q̄ ex collatis p̄ executorē sic generali d̄putatū ad ali
quos vīsus p̄mīlegiatos non debet quarta ac si ipse te
stator reliquistet. de quibus i. c. f. de testa. illud. c. f. n
hī locum quo ad istos fratres vt. j. patebit. Idez di
cit p̄real. gl. q̄ in primo casu si testator mandat execu
tori ut iple det seu aliquid permittat ipsis fratribus
i. C Alla dicuntur funeralia q̄ cum sumere descriutur
et vide hic glo. i verbo funeralib^b. Idez die sīm doc. hī
quo ad effectu. vt debeat quarta de his q̄ occasione
funeris obueniunt p̄ istū tex. i ver. verum q̄ genera
li liter loquū. C He candelis q̄ dānt ipsis fratrib^b ad
i manus et de relictis p̄ missis dicendis debet quarta
et presbytero parochiali. vide glo. i verbo funeralib^b
apost principiū. C Constitutio ista est veteri iurū cor
rectoria cū debeat quarta vigore eius ēt de relictis
p̄mīlegiatos contra. c. f. de testa. ideo ē restringenda
et ad alios q̄s predicatorēs et minores non extendēda.
vide hic glo. i verbo de iure. C Si testator legatū sol
uit i vita nihilominus debet quarta. vide hic glo. in
i verbo datis. et satis hoc probat tex. i ver. necnon.
C Quāq^b testator petat sepelliri i ecclēsia fratrz cuz
ipsorum habitu. nihilominus debet quarta. Idēsi trā
sire i egritudine constitut^b de qua decederet. vide gl.
i verbo decesserit. C An ex relicto facto singularib^b
fratribus seu eis dato i firmitate de qua decessit te
stator debeat quarta ecclēsie parochiali. et intellige
et sit dubium de relicto facto singularibus fratrib^b
ad ipsorum modicatas puta emptiones libroz vel
vestīum. vide hic glo. notabilē verbo indirecte. que
concludit op̄sic. q̄ in effectu acquirit̄ conuentu sicut
per monachum monasterio. et nota bene rationē gl.
or. maior adhuc est dubitatio qn̄ relictum fieret a p̄sā
i quincis ipsorum fratru maxime parentibus. de qua
questione. vide hic satis late p̄ Jo. de lig. et per Ol
dra. in suis allegationibus et Fe. de se. in suis consūlī
et satis facit tex. iste pro opinione glo. quam videt se
qui Jo. de lig. et Fe. licet Oldra. contra. C Predica
tores et minores ad quartam relictōz per illos qui
apud eos sepulti non sunt minime tenent. nisi i fra
udem alibi sepultura electa fuerit qd ex conjecturā po
terit indicari. vide glo. et tene eam menti. i vībo q̄r
tam. puto etiam q̄ de relictis et donatis per alibi se
pultos vel sepelliēdos occasione tamen i ecclēsia co
rum sepultorū forte parentum filiorū vel consan
guinorum debeat quarta. quia omnia ista prou
niunt occasione sepulture ob quam debetur. hec q̄r
ta et satis colligitur hic i ver. verum. et in. c. i. c. ti. in
antiquis. tex. tamen iste in dicto ver. verum videtur
resistere ideo diligenter cogita. primum tamen habz
equitatem. et vide no. hic per doc. C Rectores ecclē
arum parochialium possunt quartam relictōz fra
tribus vendicare et inhibere heredib⁹ vel per fidei
commissum grauatis ne illa fratribus solvant maxi
me cum habent eos suspectos. hīta voluit glo. nota
bilis i verbo largiri quā no. C Quarta debet ecclē
sie parochiali adeo integrē debet. vt dimisui non
debeat propter obuentiones quas habuit parochi
alis sacerdos i missa funeris dīcta apud suam ecclē

fiam anteq̄ funus portet ad fratres hec sūt opiniō
 Jo. mo. hic qui etiam dixit funus prius portādū ad
 eccliam parochiale. vt ibi dicatur missa & reci-
 piat ultimū vale. maxime si hoc h̄z consuetudo & hec
 oīa recitat glo. i verbo integrē. quā nō. diligēter licet
 fratres possint ad quartā exhibendā ecclie parro-
 chiali coberceri propter exemptionez tamen nō pos-
 sunt per ordinarios locoꝝ compelli de quo clerūs fa-
 tis conquerit̄ vide glo. i verbo coberceri quā nō.
 Culalet priuilegium vel gratia apostolica de q̄ con-
 stat licet scriptura sup ea cōfecta nō sit. vide hic glo.
 singulareꝝ sup vbo. Verbo. & satis pbat i tex. i ver-
 nos aduertendū. tamen q̄ glo loquit̄ de gratia de
 qua constat tex. n̄ hic nō vtitur istis verbis. vñ dico
 q̄ gratia i se valet licet de ea nō p̄st. nisi forte ipsi cui
 sunt facta. ad hoc vide per Bal. in l. humanū. C. d le-
 gi. sed dubiū ē nunquid possit illa vti in aliorū preu-
 dicio nō facta de illa fide. vide presertim p scripturā
 & certuz est q̄ fides fienda ē quia alias nō credit̄ asse-
 renti. vt in c. cū i iure de offi. dele. sed dubiū ē an pos-
 sit aliter probari ꝑ p litteras apostolicas. de quo vi-
 de q̄ nō. Archi. in probemio vi. & in d. l. humanum
 per bald. & per dominos de rota in suis decisionibꝫ
 numero. ccxxij. & vide q̄ dixi i cle. ii. de rescr. & te-
 ne semp menti istum tex. iuncta glo. vt i conscientia
 satis sit tutus q̄ habuit gratiaz a papa. licet scriptu-
 ra inde cōfecta nō sit. Idē dic de statuto pape. vt sim-
 gulariter probat per c. i. de renun. li. vi. & vide p Jo.
 an. i regula. nemo ad impossibile. de regu. in. li. vi. in
 mercu. Clicet hic tollat pactum. nō tamen intellige
 sublatum pactū suū confirmatuz. & idem dic i simili-
 bus q̄ nō. vide glo. i verbo pacta. Ex cuius fine no-
 ta q̄ noua lex nō extendit̄ ad causam pendentē vel
 decisaz etiam si ad preterita referatur.

C De decimis.

Eligiosi. Clemētina ista di-
 sponens contra reli-
 giosos non vendicat sibi locum i clericis
 secularibus vel laicis. licet similia
 seu talia hic expressa committant hoc.
 Glo voluit prima h. Ex qua nō. q̄ dispositio conce-
 pea contra religiosos nō habet locum i clericis secu-
 laribus vel laicis excedentibus & tra illaz dispositio-
 nem. In religioso autem translato ad ecclias secu-
 larem dicit hec glo. dispositionem locum habere. q̄
 bene notabis. vide tamen in hoc quod dixi. in cle. i.
 de re. ecce. non ali. & in cle. i. de rescr. C Constitu-
 tio edita contra religiosos includit etiam feminas re-
 ligiosas. vide hic glo. in verbo quicunq̄. intellige in
 materia eis proportionabili quia masculinum & v.
 de glo. in cle. attendentes. i. de statu regu. C Consta-
 tutio concernens fauorem eccliarum. non extendit
 ad priuatas personas idem ius quod ecclie preten-
 dentes. vide hic glo. in verbo ecclieis. Prūlegiūz
 concessuz de non soluendis decimis de nutrimenti
 anim. liuz intelligitur de animalibus que ipsi priu-
 legiati nutrunt per se vel alios. vide hic glo. i verbo
 animalibus. C Familiares religiosorum tenentur
 ad decimas etiam animalium licet ipsi religiosi qui-
 bus ipsi seruiunt sint a prestatione decinarum exē-
 pt. nisi ipsi familiares sint plene obligati. vtputa q̄
 dō. auerūt se & sua monasterio vide h̄z tex. maxie in fi.
 iuncta glo. in verbo familiarium. C Verbum grec
 stricte sumptum differt ab armento quod est maio-
 rum animalium vt equorum & boum. grec vero mi-
 norum vt pororum caprarum & ouium. large tamē
 sumptū sumit̄ pro maioribꝫ & minoribꝫ q̄ gregant. vi-

de hic glo. in verbo gregibus. Et cui debeatūr de-
 cime de fructu gregis. glo. remittit ad notata. xiiij. q.
 i. S. ii. r. c. ad aplice de deci. C An priuilegiati sup de-
 cimis non soluendis de nutrimentis animalium ad
 miscentes aliena anima. alia suis debeatūr perdere pri-
 uilegium & in suis. vide hic glo. in verbo Timmisen-
 tum que videtur tenere q̄ non. quam nota ad simi-
 les questiones. C Sic ut priuilegium de decimis la-
 borum non soluendis non extendit̄ ad terras que
 alijs excolende traduntur ita priuilegium de nutri-
 mentis animalium non extendit̄ ad animalia que
 tradunt alijs nutrienda. vide hic tex. iuncta glo. i ver-
 bo tenenda. & intellige quando tenentur per alios nō
 tamen expensis ipsorum priuilegiatorum. nam si ipo-
 rum expensis ipsi viderentur illa nutritire. ad hoc qđ
 legitur & no. in. c. ex parte. a. c. dilecti de deci. r. c. licet. &
 de hoc vide quod hic notatur in glo. sequenti i ver-
 bo excolendas. que satis bene tractat istum articulū
 concludens q̄ tunc dicuntur isti priuilegiati suis su-
 pris colere. quando certum preciūz seu certas cor-
 bes pro cultura tradunt. dato q̄ nihil ex predio per-
 ueniat. secus si sunt coloni censuales vel partiarij.
 quia isti submittunt se fortune. C An coloni censua-
 les vel partiarij priuilegiatoruz simpliciter super de-
 cimis non soluendis teneantur ad decimas. vide bo-
 nam glo. preal. in verbo excolendas que excludit pon-
 deranda verba priuilegi. Si enīz priuilegiūz eximit
 eoz terras ab hoc onere tunc coloni colentes illas
 participat illi priuilegio. Si vero eximit psonas tuc
 licet illi de sua parte non soluant. coloni tamē nō exē-
 pti de sua soluent. quod bene nota ad similia. C Re-
 ligiosi decimas non soluentes non incurunt penas
 hic contentas. in quibus autem casibꝫ procedunt pe-
 ne h̄ statute. vide bonam gl. in verbo prohibuerint.
 C Ubicunq̄ requiritur requisitio contra parem v̄l
 inferiorē ad conuincendam eius contumaciaz suf-
 ficit vñica. hoc colligitur hic ex tex. iuncta glo. in v̄b-
 o factam. vide quod latius dixi. s. de sepul. cle. du-
 dum. C An constitutio vel dispositio suspēdens sim-
 pliciter quem ab officio debeat intelligi de officio a
 diuinis an vero de temporali. puta quia est sacrista
 camerarius &c. vide hic bonā glo. in verbo officijs.
 quā nota. & vide h̄ lati⁹ p̄ doc. Suspēsus donec satissi-
 cerit non indiget absolutione intercedente satisfacti-
 one. requiri tamen declaratio super satisfactione sec⁹
 in sic excommunicato. deb̄z enīz indistincte absolui. vi
 de glo. in verbo donec. quam semper menti tenebis.
 C Dispositio concepta certo casu contra priuilegia
 tos apposita clausula iſ sine dispositionis videlicet
 priuilegiis non obstantibus quibuscumq̄ &c. non tol-
 lit indifferenter priuilegia quo ad omnia. sed solum
 quo ad ea que predicte dispositione obuiare possent
 hoc voluit gl. hic in verbo quibuscumq̄. C Non di-
 citur quis plene oblatus nisi donauerit se & sua ecclie
 & cum effectu idest q̄ non sit appositum aliquod pa-
 etium vel conditio que habeat ipsius oblationem fe-
 nere in suspenso. vide hic tex. in fi. iuncta glo. penit. &
 v̄l. & de his oblatis tam monasterio q̄ ecclie secula-
 ri. vide bonam & notabilem glo. in. c. vt lex continen-
 tie. xvij. q. i.

I beneficiorum. C Decime
 beneficiorū
 idest fructuum ipsorum beneficiorum non
 debentur indistincte & semper ipsi pape. sed
 ipsas solet papa imponere sibi vel alijs soluendas ex
 causa & ad tempis. vide hic glo. primam in principio
 & glo. i verbo ad tps. C Circa istaz decimaz benefi-
 cij

dorum glo. prima hic querit de. v. qōnibus. **T** Pri-
ma an icludat hospit. alia et b' i loca pia. **T** Sed qd
de fabricis ecclesiāz. **T** Tertio de his q habent po-
ratus grāgias pēsiones rē. **T** Quarto de quotidia-
nis dūlributioib' et de minutis oblationib'. **T** Qui-
to de capellanijs et beneficis altarii. et dic de eis ut h
ip̄real. glo. habet. **T** Potest papa istas decimas ad
t̄ps et ex cā ciuiis cōcedere ut principi vel alteri. et i re-
gno francie sepe casus iste practicat. vide hic gl. i ver-
bo ciuiis. **T** Dispositio hui' cle. h̄z locum cum pa-
pa simpliciter iponit h̄i decimas sibi vel alijs soluen-
das. vt tunc debatur s̄m taxationem decime i illis
partibus cōsuetam et ad monetam currentem. s̄z si ali-
quid certū expūnat papa in cōcessione illud scriuabī
tur. vide hic glo. iuncto tex. i v̄bo simpliciter. **T** Elbi
beneficia sunt taxata i cōmuni estimatione puentu-
um fier solutio decime s̄m illam estimationem i partib'
p̄secutam vt si taxatū sit bñficiū i centū sol-
u. at. x. licet plus colligat q̄z centū vel minus. vbi autē
nulla est taxatio tūc ratione decime plus vel minus
soluit beneficiat' s̄m q̄ plus vel minus singulis an-
nis recipit soluendo. s. ver. am deciman omniz redi-
tūb' bñficiū. vide hic glo. i verbo taxationē. Et ad-
uerte q̄z hoc casu debent deduci expēse facte p̄ fru-
ctibus percipiēdis. et sine q̄bus fruct' baberi nō po-
ter. at. licet secus sit i cōib' decimis quas quisq; sol-
uere debet ex predijs suis. vt i. c. cum sint boies. c. ti.
et hoc voluit notanter hic glo. s. allc. quā vide. **T** Si
p. p. mandat alicui pūderi de bñficio v̄sq; ad certā
sumaz certe monete s̄m taxationem decime h̄z locum
qđ hic dicitur vt inspiciatur illarum partium p̄sue-
tudo in taxatione decime idest vt prouideatur d̄ bñ-
ficio illius valoris exp̄ssis s̄m taxationem decime q̄
soler esse in partib' licet plus vel minus singulis an-
nis i veritate percipiatur. d̄z enim attendi estimatio-
que haberur i cō. hoc voluit glo. hic i verbo consue-
tam. Sed aduerte q̄ glo. loquit̄ quādo papa i rescri-
pto se restringit ad certā sumaz s̄m taxationem deci-
me. qd si simpliciter mādarer alicui pūderi de bñfici-
cio v̄sq; ad certā sumaz. au debat attendi verus
valor. idest qđ in vitare singulis annis percipitur. an
vero omnibus taxatione ibi solit. i. certe si questio ista re-
feratur ad tex. idē erit dicendū cti. am cum simpliciter
scribitur q̄ i tex. non sit mentio de aliqua taxatione.
sed loquit̄ cū simpliciter sit concessio decime. et tñ de-
cidit eam deberi s̄m estimationem solitā i beneficio
tñ in titulum concessio. forte aliud eset dicendū cum
debeat fieri stricta iterpretatio. vt in. c. q̄z quis de pre-
ben. li. vi. et ideo deberet attendi verus valor. et banc
questione si bene reminisco. exp̄sse tangunt domi-
ni de rota et credo terigisse in. c. ad aures de rescrip.
T Quid si mandat cōserri bñficiū certe sume ad cer-
tam monetā. et illa moneta nō currit i illis partibus
vide hic glo. i verbo consuetā prope finē. que nota-
biliter dicit q̄ fieri comparatio monete ibi currentis
ad illam q̄ i litteris exp̄sumitur iux̄ pondus et p̄sueta
dinem cambij. que coiter esse solet et nō iuxta casuale
charistiā vel vti. it. atq; que pp causam acciderent. q̄
verba diligenter nota ad similes q̄ones. **T** Solutio
decime beneficior̄ d̄z fieri nō in ipsis rebus sed i pe-
cumia numerata. vide gl. i verbo moneta iuncto tex.
T Si plures monete currunt i loco p̄ beneficior̄ sol-
uere decimā d̄ q̄ mōet. a vult dūmodo illa coiter cur-
rat. Electio ergo ē soluentis. vide bonā gl. i v̄bo cur-
rentē. et valet ad alias q̄ones. et vide gl. si. i. c. i. de ma-
le. et de mā plene per bart. i. l. creditor. ss. de solu. et i. c.
clim de censu. i. c. q̄sto de iure. **T** Quāq; libri cali-